
UCHWAŁA NR LIX/406/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr LVIII/392/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 lipca 2022 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy 
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U., poz.1116) po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVIII/392/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Bartoszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021., poz. 1762 ze 
zm.), wymusza konieczność zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został uzupełniony 
o stanowisko pedagoga specjalnego. Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1116) dodano przepis art. 42 d Karty Nauczyciela, ustalający standardy 
zatrudniania tej grupy nauczycieli. 

W związku z powyższym należy w drodze uchwały określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych. Zmiana dotyczy zapisu terminu obowiązywania uchwały. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



